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SCC / SGU 
 
Prüfungen und Wiederholungsprüfungen 

Qualifikation Prüfungsgebühr pro TN - netto I brutto 

SGU für operativ tätige Mitarbeiter 140,00 EUR I 166,60 EUR 

SGU für operativ tätige Führungskräfte 160,00 EUR I 190,40 EUR 
 
 

UVSV 
 
2-Tagespräsenzschulung mit anschließender Prüfung Fachpersonal (UVSV) 

Qualifikation Teilnehmeranzahl Gebühr pro TN- netto I brutto 

Fachkraft (UVSV) 

1 bis 5 TN 361,34 EUR I 430,00 EUR  

6 bis 10 TN 352,94 EUR I 420,00 EUR 

11 bis 20 TN 344,54 EUR I 410,00 EUR 

21 bis 50 TN* 239,50 EUR I 285,00 EUR 

51 bis 100 TN* 222,69 EUR I 265,00 EUR 

 
E-Learning und 1-Tagespräsenzschulung mit anschließender Prüfung Fachpersonal (UVSV) 

Qualifikation Teilnehmeranzahl Gebühr pro TN- netto I brutto 

Fachkraft (UVSV) 

1 bis 5 TN 294,12 EUR I 350,00 EUR 

6 bis 10 TN 285,71 EUR I 340,00 EUR 

11 bis 20 TN 277,31 EUR I 330,00 EUR 

21 bis 50 TN* 239,50 EUR I 285,00 EUR 

51 bis 100 TN* 222,69 EUR I 265,00 EUR 

 
Wiederholungsprüfung nach nicht bestandener Prüfung- Fachpersonal (UVSV) 

Qualifikation Prüfungsgebühr- netto I brutto 

Fachkraft (UVSV) 100,00 EUR I 119,00 EUR 

 
Schulung mit anschließender Prüfung zur Re- Zertifizierung nach 5 Jahren Fachpersonal (UVSV) 

Qualifikation Teilnehmeranzahl Gebühr pro TN - netto I brutto 

Fachkraft (UVSV) 
1 bis 20 TN 239,50 EUR I 285,00 EUR 

21 bis 50 TN* 197,48 EUR I 235,00 EUR 
51 bis 100 TN* 189,08 EUR I 225,00 EUR 
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NiSV 
 
Prüfung zur NiSV-Fachkunde 

Qualifikation Pro Prüfung Prüfungsgebühr pro TN- netto I brutto 

Grundlagen der Haut und deren 
Anhangsgebilde Pro Prüfung 190,00 EUR I 226,10 EUR 

   

Optische Strahlung Pro Prüfung 220,00 EUR I 261,80 EUR 

   

Ultraschall Pro Prüfung 190,00 EUR I 226,10 EUR 

   

EMF in der Kosmetik Pro Prüfung 190,00 EUR I 226,10 EUR 

   EMF zur  
-Muskelstimulation 
-Stimulation  
-Stimulation zu kosmetischen Zwecken 

Pro Prüfung 110,00 EUR I 130,90 EUR 

 
 
 
Wiederholungsprüfung zur NiSV-Fachkunde bei nicht bestandener Prüfung 

Qualifikation Pro Prüfung Prüfungsgebühr pro TN- netto I brutto 

Grundlagen der Haut und deren 
Anhangsgebilde Pro Prüfung 190,00 EUR I 226,10 EUR 

   

Optische Strahlung Pro Prüfung 220,00 EUR I 261,80 EUR 

   

Ultraschall Pro Prüfung 190,00 EUR I 226,10 EUR 

   

EMF in der Kosmetik Pro Prüfung 190,00 EUR I 226,10 EUR 

 
 
 

  EMF zur  
-Muskelstimulation 
-Stimulation  
-Stimulation zu kosmetischen Zwecken 

Pro Prüfung 110,00 EUR I 130,90 EUR 
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NiSV 
 
Ausstellung Zertifikat gemäß § 13 Absatz 2 der aktuellen NiSV 

Zertifikat  Gebühr pro TN- netto I brutto 

Je Zertifikat 50,00 EUR I 59,50 EUR 
 
 
 
 
Rücktritt von Prüfungen (Bearbeitungsgebühr)  

Rücktrittszeitraum Gebühren  

Rücktritt vor Anmeldeschluss der Prüfung Keine Gebühren 

Rücktritt nach Anmeldeschluss bis zur Prüfung 50 % der Prüfungsgebühr 

Rücktritt nach Beginn der Prüfung  100 % der Prüfungsgebühr 

Nichterscheinen zur Prüfung 100 % der Prüfungsgebühr 
 
 
 
 
Ersatzzertifikate und Bescheinigungen aufgrund von Namensänderung, Falschangabe oder Verlust 

Neuausstellung eines Zertifikats je Zertifikat 25,- EUR brutto 
 
 
 
 
Prüfungseinsicht I Prüfungsanalyse 
Digitale Prüfungseinsicht pro Prüfung  
(Für Prüfungseinsichten im Rahmen von Einsprüchen 
werden keine Gebühren erhoben) 

49,- EUR brutto 

Prüfungseinsicht vor Ort in Kassel Kostenfrei 
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NiSV 
 
Anerkennung I RE-Anerkennung von Schulungsträgern* 

Verfahren Gebühr netto 

Erst-Anerkennung Zentrale I Dokumentenprüfung  2.499,00 EUR 
 

Erst-Anerkennung Zentrale I vor Ort Prüfung  490,00 EUR 
  
Erst-Anerkennung weiterer Standort I Dokumentenprüfung  490,00 EUR  
  
Erst-Anerkennung weiterer Standort I vor Ort Prüfung  490,00 EUR  
  
Re-Anerkennung Zentrale I Dokumentenprüfung  1.990,00 EUR 
  
Re-Anerkennung Zentrale I vor Ort Prüfung  490,00 EUR 
  
Re-Anerkennung weiterer Standort I Dokumentenprüfung  490,00 EUR  
  
Re-Anerkennung weiterer Standort I vor Ort Prüfung  490,00 EUR  
  
Jährliche Überwachung Zentrale I vor Ort Prüfung  490,00 EUR 

  
Jährliche Überwachung für 2 Standorte I Dokumentenprüfung  490,00 EUR 
  
Erweiterung der Fachkundemodul-Zulassung I Dokumentenprüfung 490,00 EUR  

Erweiterung der Fachkundemodul-Zulassung I vor Ort Prüfung 490,00 EUR  
  
APV-Mehraufwandspauschale bei nicht ordnungsgemäßer 
Dokumenteneinreichung nach Vorgabe- je angefangene Std.  120,00 EUR 

 
Übernachtungskosten nach Auslagenbeleg 

  
Fahrtkosten bei PKW-Benutzung pro gefahrene Kilometer- je km 
Je Entfernungskilometer vom Sitz des beauftragten Auditors oder Prüfers  0,65 EUR  

 

*Die Preise verstehen sich immer pro Standort oder je Fachkundemodul, wenn nicht anders 
angegeben. Die Ausstellung der Urkunde ist jeweils im Preis inkludiert. Anfallende Fahrt- und 
Übernachtungskosten werden zusätzlich berechnet. Bei vereinbarten Terminen sind bei 
kurzfristigem Rücktritt (48 Std.), alle anfallenden Kosten vollumfassend zu tragen.  
 

*Wenn geforderte Unterlagen zur Dokumentenprüfung nicht nach Vorgabe übermittelt werden, 
entsteht ein zeitintensiver Mehraufwand, welcher in Rechnung gestellt wird. Darunter fällt, wenn 
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die Übermittlung der Dokumente unsortiert, in abweichender Übermittlungsform, einzeln und nicht 
gesammelt sowie mit nicht angeforderten Unterlagen erfolgt. 

NiSV 
 
*Wenn ein Standort bei Verdacht auf Verfahrensabweichungen gesondert vor Ort geprüft 
werden muss, werden Gebühren in Höhe von 490,00 EUR netto zzgl. Fahrt- und 
Übernachtungskosten pro Standort/Übungsort zusätzlich berechnet. 
 
Anmerkung:  
• Die Zentrale muss jährlich vor Ort auditiert werden 
• Alle Standorte müssen innerhalb eines Anerkennungszyklus (3/5 Jahre) auditiert werden. 
• Die Verteilung findet auf die Dauer der Anerkennung statt (3/5 Jahre) 
• Bei der Erstanerkennung und Re-Anerkennung müssen immer neben der Zentrale 2 weitere 

Standorte auditiert werden (soweit vorhanden). 
 
Beispiele: 
Zentrale ohne Standorte  
Jährliche Auditierung der Zentrale 
 
Zentrale mit 3 Standorten  
Jährliche Auditierung der Zentrale + Auditierung von 2 Standorten bei Erst,- und Re-Anerkennung 
Auditierung eines Standortes bei der 1. Überwachung 
 
Zentrale mit 6 Standorten 
Jährliche Auditierung der Zentrale + Auditierung von 2 Standorten bei Erst,- und Re-Anerkennung 
Auditierung je eines (5 Jahre) bzw. 2 (3 Jahre) Standorte/s bei der 1. / 2. / 3. / 4. bzw. 1. / 2. 
Überwachung 
 
Mahngebühr und Auslagenpauschale 

Bereich Gebühr netto 

Mahngebühr 5,00 EUR  
Auslagenpauschale 10,00 EUR 

 
Nach der 1. Mahnung wird das Verfahren zur weiteren Bearbeitung an unseren Partner 
Creditreform übergeben. Zusätzlich anfallende Kosten werden in Rechnung gestellt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

APV-Zertifizierungs GmbH I Ludwig-Erhard-Str. I 34131 Kassel 


